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Udeblivelse af bladet
Vi har siden sommer haft lidt problemer med leveringen af bladet.

Hvis vi skal have en chance for at gøre noget ved dette, skal I enten kon-
takte undertegnede eller distributionen senest ugen efter bladet skulle være 
udkommet. På side 4 i bladet står hvornår bladet bør udkomme, der kan und-

tagelsesvis ske ændringer. 
Distributionen kan kontaktes på tlf.: 98 92 89 00

Da jeg arbejder på søen er det lettest at kontakte mig via mail: tosogne@
bjergby-mygdalif.dk - Hvis I skriver til mig, så skriv adressen hvor bladet er 

udeblevet.

Hjælp også jeres naboer, hvis i hører at de ikke har fået bladet.

Med venlig hilsen
Visti Baldur Hansen

Redaktør



3

BMI-aktuelt
Formanden har ordet

Først og fremmest vil jeg gerne 
ønske alle et glædeligt nytår, 
med håbet om mange gode op-
levelser i vores forening i 2014.  
Sne har vi jo ikke haft noget af 
i skrivende stund, så heldigvis 
har vi ikke skiløb på vores ak-
tivitetsprogram. Derimod er det 
de indendørs aktiviteter der er 
fuldt gang i. Jeg håber alle indtil 
videre har haft mange sjove og 
spændende timer med den ak-
tivitet/eller de aktiviteter man 
deltager i i den igangværende 
sæson og held og lykke med den 
resterende del. 
Om ikke så længe starter de 
udendørs aktiviteter igen, alle-
rede her først i februar starter de 
første fodboldspillere. Der ven-
ter mange af vores ungdomstræ-
nere og spillere en spændende 
sæson idet vi er kommet med i 
et udviklingsprojekt, hvor JBU 
stiller konsulenter til rådighed 
for foreningen. Formålet er at 
udvikle trænere såvel som spil-
lere, så alle gerne skulle føle sig 
endnu vigtigere for holdet, afde-
lingen og foreningen. Jeg glæder 
mig meget til, at følge projektet 
fra sidelinjen. Stor ros til alle jer 
i fodboldafdelingen for det for-
arbejde der er gjort for, at dette 
projekt også er havnet i Bjergby.
Tak til aktivitetsudvalget for en 
rigtig god julefest d. 23. novem-
ber og tak til revyholdet for den 
fantastiske revy, og naturligvis 
en stor tak til alle jer der mødte 
op og deltog i festen.
Hvad foråret bringer af spæn-
dende opgaver, vides endnu 
ikke, men bestyrelsen har altid 
noget i tænketanken, så vi får se, 

hvad der kan realiseres og, hvad 
det er I medlemmer måtte have 
af ønsker.
En ting ved jeg, og det er at vi 
efter nogle års venten endelig 
har fået opfyldt vores ønske om 
at få et nyt gulv inde i hallen. 
Pengene er bevilget, så vi håber 
bare de går i gang så snart inden-
dørs sæsonen slutter. Jeg tror vi 
er så heldige, at vi får en belæg-
ning af gummi - hvilket skulle 
være alle tiders at hoppe, sprin-
ge, trille, løbe og spille bold på. 
Det er dog endnu ikke endeligt 
afgjort, men mon ikke vi kunne 
være så heldige, hvis vi lægger 
lidt pres på fra bestyrelsens side. 
Husk at møde op til vores gene-

ralforsamling i cafeteriet tirsdag 
d. 25. februar kl. 19.00.  Der del-
tager en konsulent fra DGI, som 
efter mødet vil bruge ca. en time 
sammen med os omkring de em-
ner – opgaver der pt. er en udfor-
dring for foreningen. Vi har ikke 
noget specielt i tankerne, men 
der kan sagtens dukke noget op 
under mødet, som er spændende 
at have en dialog omkring.
Tak til alle jer der støtter vores 
forening. 

Med venlig hilsen
Søren H Kristensen

Formand

MygdalMygdal
Autoværksted

Ole B. Thomsen

96 56 611696 56 6116
23 46 611623 46 6116

Hvorfor betale ekstra hos den 
autoriserede forhandler?

Vi udfører service på alle biler 
også med fabriksgaranti.

Kom og få et godt tilbud på 
nye Viking dæk med 3 års 
garanti.
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I tilfælde af at man ikke skulle have modtaget To Sogne, kan et 
eksemplar  hentes hos: Bjergby Dagli Brugs.

Husk at sidste frist 
for indlevering af 
stof til næste nr. af 
»To Sogne« er den 

20. februar 2014

til:

Visti B. Hansen

Skagen Landevej 130

Bjergby

tlf. 98 97 16 94 eller

tosogne@bjergby-mygdalif.dk

Man kan afl evere ”stof” til 
”To Sogne” via e-mail:
tosogne@bjergby-mygdalif.dk 
eller på USB-pens, formatet skal 
være WP 5.0 - 8.0, Word 2.0 - 
2010, MS Works 3 - 4.5 eller 
Windows Write, WordPad, an-
dre kan også bruges, men ring 
inden så jeg kan sige om det 
kan bruges. USB-pens vil blive 
returneret virusfri!

Visti Baldur Hansen

...FRA REDAKTIONEN

Bjergby-Mygdal Idrætsforening:
Visti Baldur Hansen .................................................98 97 16 94

Bjergby-Mygdal skole:
Inger V. Møller .........................................................72 33 38 30

Bjergby Borger- og Grundejerforening:
Bettina Rokkjær Sproegel ........................................21 48 47 81

Mygdal Borgerforening:
Mayse Swensson ......................................................98 97 53 68

Lokalhistorisk forening:
Olaf Nedergaard .......................................................98 97 14 50

Annoncering
Pr. 1. jan. 2012
Da det er blevet dyrere at trykke bladet i det nye format har vi 
tilrettet annoncepriserne.
Der er kommet lidt fl ere annoncestørrelser, der varierer fra den 
gamle 1/8 side størrelse til en helsides.
Priserne varierer fra 550,- til 4.750,- pr. år
Annoncer kan tegnes ved at kontakte:

Visti Baldur Hansen
tosogne@bjergby-mygdalif.dk

Redaktion

”Stof” til bladet

Udebliver bladet

Blad Deadline Udgivelse

Nr. 1 20. december 2. - 3. onsdag i januar

Nr. 2 20. februar 2. - 3. onsdag i marts

Nr. 3 20. maj 2. - 3. onsdag i juni

Nr. 4 20. juli 2. - 3. onsdag i august

Nr. 5 20. oktober 2. - 3. onsdag i november

Deadline og udgivelser
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Kirke
N Y T Januar, februar og marts 2014

Her vil ties, her vil bies,
her vil bies, o svage sind!
Vist skal du hente, kun ved at vente,
kun ved at vente, vor sommer ind.
Her vil ties, her vil bies,
her vil bies, o svage sind!

Trange tider langsomt skrider,
langsomt skrider, det har den art.
Dagene længes, vinteren strenges,
vinteren strenges, og det er svart.
Trange tider langsomt skrider,
langsomt skrider, det har den art.

Turteldue, kom at skue,
kom at skue! Bag gærdet hist,
dér skal du fi nde forsommers minde,
forsommers minde, alt grøn på kvist.
Turteldue, kom at skue,
kom at skue! Bag gærdet hist.

Eja, søde førstegrøde,
førstegrøde af bliden vår!
Lad det nu fryse, lad mig nu gyse,
lad mig nu gyse, det snart forgår.
Eja! søde førstegrøde,
førstegrøde af bliden vår.

Due, kunne du udgrunde,
du udgrunde, hvad der nu sker!
Kulden den svækkes, blomsterne 
dækkes,
blomsterne dækkes, jo mer det sner.
Due, kunne du udgrunde,
du udgrunde, hvad der nu sker.

Kom, min due, lad dig skue,
lad dig skue med olieblad!
Se! nu er stunden næsten oprunden,
næsten oprunden, som gør dig glad!
Kom, min due, lad dig skue,
lad dig skue med olieblad!

Tekst: H. A. Brorson

Ytringsfrihed
Ved et præstekursus for nylig var der en ung kollega, som til adskil-
liges overraskelse ikke mente, at det med synden var så vigtigt, ja 
hun syntes vist nærmest, det skulle afskaffes. Vi kunne ganske vist 
i forsamlingen hurtigt blive enige om, at det var lidt trist at skulle 
tale om synden, men derefter sænkede tavsheden sig over os, og den 
var larmende.

Forlegenheden løste sig, da én begyndte at tale om skilsmissebørns 
sjæleliv. Om hvor forknudret forholdene så tit kan blive, når ’far’ og 
’mor’ bliver til en tre-fi re stykker. Et af ordene hun brugte var ’svigt’. 
Men det gjaldt ikke kun, at barnet kunne føle sig svigtet, men også, 
og næsten værre, at barnet selv følte, at det svigtede. I de mange 
situationer, hvor det blev helt uoverskueligt at holde rede på loyali-
teterne mod de mange fædre og mødre, følte barnet, at det svigtede 
snart den ene snart den anden, - det følte skyld og – ja – ’synd’. Og 
så var det hun sagde det, som løste situationen op for os. Hun sagde, 
at så er det godt vi har kirken, hvor man véd, at sådan kan livet også 
være, og hvor man tør tale om det. Ved, at livet kan være fuldt af 
uforskyldt syndighed, svigt, og hvor man taler om det, så selv et barn 
får frimodighed til at leve med det, - at sådan er livet altså også. Og 
også taler om, at nogle gange er der ikke noget at gøre ved det. Især 
ikke, hvis der ikke var noget at gøre, og det altså var nødvendigt, at 
far og mor skulle skilles, og at det er naturligt, at de så senere hver 
især fi nder sig en partner at dele livet med.

Der skal være et sted, hvor man kan tale om livet, som det er, uden at 
behøve lyve for hinanden eller for sig selv. Tale om alting, som de er, 
uden at have et program med det, og uden spin og spil for galleriet. 
Sådanne steder er der ikke så mange af. Vi fi nder jo da ganske vist 
heldigvis ofte hinanden, som mennesker, i fortrolighed, og kan så 
tale sandhed. Men sige den højt er jo noget ganske andet.

Når man i kirken taler om synd, så er det et frihedsbrev til at tale 
om tingene, som de er. For synd tør man kun tale om, når man ved, 
at tilgivelsen, nåden, er sikker. Ellers må man hellere gemme den 
væk, at ikke nogen skal komme efter os og slå os i hovedet med den. 
Denne frimodighed er begyndelsen til den ytringsfrihed - frihed til at 
tale sandt - som har velsignet vores samfund i så mange århundreder. 
Når kirken var bedst, - og det var den desværre ikke altid, - men når 
den var bedst, var den et sted, hvor man turde tale sandt, også når 
det var uklogt, upassende, ude af takt med den herskende mening 
og stemning. 

Det kan vi takke Jesus for. Han sagde, hvad der skulle siges. Ugude-
lig snak, mente man dengang, men det var sandheden. Og det syntes 
Gud også, det var. Derfor har han opretholdt sin kirke på jord lige 
siden.

Lars Brinth
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Sognekalender Siden sidst…

BJERGBY KIRKE

Dåb
16. november:
Nicolaj Havsager Mortensen

17. november:
Peter Kjølbye Bjerg Hansen

1. december:
Frida Karlshøj Hansen

Bisættelse
30. november:
Ole Walbum

MYGDAL KIRKE  

Dåb
27. oktober:
Luccas Andreasen Hansen

24. november:
Marcus Mejlvang Povlsen

8. december:
Jakob Rønnov Kirkelund

SCT. CATHARINÆ
KIRKE  

Bisættelse
17. oktober:
Niels Christian Elefsen

KFUM-spejderne
Bævere: lørdage i ulige uger, kl. 9.30 - 12.00  (0.-1. klasse)
Ulve: torsdage kl. 18.30 - 20.00  (2.- 4.klasse)
Spejdere: tirsdage kl. 19.00 - 21.00  (5.-7. klasse)
Seniorer: onsdage kl. 19.00 - 21.00 (8.klasse-17 år)
Rovere: onsdage kl. 19.00 - 21.00 (over 17 år)
Kontaktperson: Peter Dalsgaard, tlf. 25 12 23 75
spejder.peter@gmail.com 
http://bjergby-mygdal.kfumspejderne.dk/

Seniorkoret
Tirsdag i ulige uger kl. 19.00 i Sognehuset. 
Henvendelse Edel Jensen, tlf. 98 97 13 77 

Kirkens børnekor
Hver torsdag kl. 13-14 i Sognehuset for 3. og 4. klasse, kl. 14-15 for 
5.og 6. klasse.
Henvendelse Jonatan Kagan, tlf. 28 34 77 60

Kirkens voksenkor
Hver onsdag i Sognehuset kl. 19. 
Henvendelse Jonatan Kagan, tlf. 28 34 77 60

Mandagscafe i Sognehuset
Mandag den 3. februar kl. 14-16
Mandag den 3. marts kl. 14-16

Menighedsrådsmøder i Sognehuset
Tirsdag den 4. februar kl. 19-21.30
Mandag den 17. marts kl. 19-21.30

Sogneeftermiddage i Sognehuset
Torsdag den 13. februar kl. 14-16:
Sognepræst Lea Hoff Lauridsen, Horne: 
”Indre Missions tidligste historie med særlig vægt på Vilhelm Becks 
prægning af bevægelsen”.

Torsdag den 13. marts kl. 15-17 (NB klokkeslæt!)
Ditte Marie Thomsen, Bjergby, fortæller om sin tur til Cambodja 
sammen med andre unge mennesker i sommeren 2013.

Fællesspisning
Mandag den 10. februar kl. 18.30:
Sang og musik- aften v/organist Jonatan Kagan

Husk fællesmøde i Landsbyrådet – hvor menighedsrådet er med – 
tirsdag den 4. marts kl. 19 i Sognehuset

Sogneindsamling søndag d. 9. marts 2014 
For 10. gang vil vi her i Bjergby-Mygdal deltage i den årlige Sog-
neindsamling for Folkekirkens Nødhjælp. Vi håber at samle mange, 
både unge og ældre i sognet til en både hyggelig og meningsfuld fæl-
lesindsats i kampen mod sult. Vi mødes efter gudstjenesten i Bjergby 
i Sognehuset kl. 10 til kaffe og rundstykker og bruger derefter et par 
timer til indsamlingen.
Sidste år var vi 5 indsamlere, der i den stærke kulde samlede 4575 
kroner ind. I år håber vi at få mange fl ere indsamlere, så vi kan dække 
alle ruter i sognet. Der er 263 husstande i Mygdal og 469 i Bjergby. 
Alle er velkommen til at være med i Sogneindsamling 2014. 
Man kan melde sig som indsamler hos Jette Nedergård, tlf. 98 97 
14 50.

Velkomstfest for Renita og Lars Brinth
Efter indsættelsesgudstjenesterne søndag den 2. februar kl. 9 i Bjergby kirke og kl. 10. 30 i Mygdal 
kirke vil vi gerne indbyde alle til velkomstfest for vores nye præstepar kl. 12 i Mygdal forsamlingshus. 
Vi byder på en let frokost á 50 kr., og vi håber at mange vil være med til at byde Renita og Lars Brinth 
velkommen til vore sogne. Af hensyn til de praktiske forberedelser vil vi gerne bede om tilmelding senest 
fredag den 24. januar til Birte Larsen, tlf. 98 97 15 61, eller Alice Rokkjær, tlf. 51 51 95 42.
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Nels Jacobsen
I 2006 blev der i Bjergby-Myg-
dal oprettet landsbyråd. I rådet 
var der et medlem fra hvert af 
områdets foreninger og hermed 
også et medlem fra menigheds-
rådene i Bjergby og Mygdal. Re-
præsentanten her var sognenes 
præst, Nels Jacobsen. Og Nels 
kastede sig ud i det verdslige 
arbejde med stor iver. Landsby-
rådet havde forskellige projek-
ter, bl.a. tanken om en kunstrute 
mellem Bjergby og Mygdal. Der 
blev nedsat et kunstudvalg, der 
skulle arbejde med tanken, og 
her blev Nels Jacobsen det ene 
af udvalgets tre medlemmer. 
Ole Thomsen og Finn Abildga-
ard var de to andre medlemmer, 
og vort samarbejde med Nels 
skulle komme til at strække sig 
over fl ere år, end vi havde regnet 
med. Det blev en meget positiv 

oplevelse for os, og det blev til 
mange møder mange forskellige 
steder, men også med fl est mø-
der i hinandens hjem. Der blev 
drukket mange kopper kaffe og 
spist mange boller – tak her til 
vore ægtefæller.
Nels Jacobsen var klar over, at 
landsbyrådet var et vigtigt or-
gan for de to sogne. Det var 
vanskeligt i en periode at få 
formandsposten besat. Denne 
opgave påtog Nels sig gennem 
fl ere år, og der var altid en god 
planlægning og ledelse af mø-
derne. Det udadvendte arbejde 
med informationer fra mange 
sider i vore sogne og tanker om 
nye ideer har Nels udført med 
stort engagement. 
Da der skulle være stor fest på 
Odden i anledning af maleren 
Willumsens 150-års fødselsdag, 
og der i den forbindelse skulle 
nedsættes en styregruppe, meld-
te Nels sig til denne opgave som 
den ene af i alt fem personer.
Og så kom vi jo endelig i mål 
med Kunstruten, kort før præ-
stegerningen slutter. 
Inden for spejderarbejdet har 
Nels også stillet sin arbejdskraft 
og ekspertise til rådighed. Han 
har siden 2005 været medlem af 
”Spejderhyttens” bestyrelse som 
sekretær, og han stiller gerne op, 
når der skal laves arrangementer 
og praktisk arbejde af forskellig 
art.
Vi vil sige tak for tiden med vort 
præsteægtepar, Lisbeth og Nels, 
og ønske jer en god pensionist-
tilværelse.
                                                                                                                     

       Ole Thomsen og 
Finn Abildgaard

Ny i Bjergby-Mygdal
Efter prøveprædiken i slutningen 
af november blev jeg dagen efter 
ringet op af Jette Nedergard med 
den besked, at jeg var indstillet 
som nr. ét til stillingen som sog-
nepræst i Bjergby-Mygdal, som 
efterfølger for Nels Jacobsen. 
Det var med meget stor glæde, 
vi tog imod den besked, og Nels 
og jeg kommer således til at af-
løse hinanden uden at embedet 
har stået ledigt, - en sjældenhed 
i dagens Danmark og godt for 
sognet.
Renita og jeg blev gift i 1982 
og tog 5 måneder senere til Yo-
kohama i Japan for at begynde 
vores fællesliv som sømands-
præstefolk dér. Derfra kom vi til 
Nørrebro i København, hvor jeg 
var præst ved Simeons kirke, og 
Renita læste til sygeplejerske. 
Da hun var færdig, tog vi til 
Hongkong, hvor jeg i 8 år arbej-
dede som præst og oversætter, 
indtil vi kom til Ræhr-Vigsø-
Hansted-Klitmøller. Efter nogle 
år, ved siden af præstearbejdet 
at have haft en deltidsstilling 
som bibliotekar på bispegården, 
blev jeg til sidst ansat på fuld 
tid i den administrative stilling, 
hvor jeg har arbejdet de seneste 
4½ år.  Vi har tre børn, Alette, 
Kristoffer og Jacob på 29, 26 og 
24 år. Førstnævnte arbejder med 
medicin i Dublin, medens de to 
drenge læser i København.
Hvordan jeg tænker om kirke og 
kristendom, skulle gerne fremgå 
af kirkebladsartiklen på side 5. 
Den brogede karriere, hvis røde 
linje er ønsket om at kende kir-
ken i alle dens sammenhænge, 
har ikke ændret på, at jeg først 
og fremmest er en præst, som 
mener, at kirken er sognet, og 
at det er her, vi skal leve og ar-
bejde. Jeg er imponeret over det 
velorganiserede landsbyliv i de 
to sogne Bjergby og Mygdal, og 
vi glæder os til at indtage vores 
plads i det fællesskab, som alle-
rede er her i så fuldt et mål.
Da præstegården skal gennemgå 
en større renovering, kommer vi 
indtil videre til at bo i en lejet 
ejendom, Munkekæret 15, hvor 
vi håber at fl ytte ind i sidste uge 
af januar. Der bliver indsættel-
sesgudstjeneste i de to kirker 
søndag den 2.februar, det er 4. 
søndag efter Hellig Tre Konger, 
- kyndelmisse.

 Renita og Lars Brinth
Lars Brinth Renita Brinth

Lisbeth og Nels
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Kirkelig vejviser:
Sognepræst: Indtil 1. februar henvises 
der til: Provstikontoret, Nørregade 52, 
9870 Sindal Tlf. 98 93 90 08, e-mail: 
ody@km.dk
Fra 1. februar 2014: Lars Brinth, 
Munkekæret 15, Bjergby, tlf. 60 83 35 09

Bjergby-Mygdal menighedsråd
Formand: Jette Nedergård, Kobbers-
holtvej 4, Mygdal, 9800 Hjørring, tlf. 
98 97 14 50

Kasserer: Birte Larsen, Højvænget 12, 
Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 98 97 15 61

Sognehuset
Henvendelse om brug af Sognehuset: 
Grete Borrisholt, Degnevænget 121, 
Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 98 97 17 77
Mobil 23 45 17 76

Bjergby kirke
Graver: Niels K. Nielsen, Skagen Lan-
devej 122, Bjergby, tlf. 30 31 86 70
Tlf. Servicebygningen: 98 97 11 44
Træffetid: Hverdage kl. 12 -13 

Kirkesanger: 
Preben Larsen, Højvænget 12, Bjergby, 
9800 Hjørring, tlf. 98 97 15 61

Organist v. begge kirker: 
Jonatan Kagan, Asdalvej 101, Bjergby, 
9800 Hjørring,
tlf. 28 34 77 60

Kirkeværge i Bjergby:
Preben Larsen, Højvænget 12. Bjergby, 
9800 Hjørring, tlf. 98 97 15 61

Mygdal kirke
Graver: Tommy Iversen, Borrisholtvej 
13, Tversted, 9881 Bindslev, 
tlf. 61 71 67 31
Kirkegårdskontoret tlf. 98 97 53 88

Kirkesanger: Elena Korostina, Ringpar-
ken 16, 9800 Hjørring, tlf. 98 98 22 05

Kirkeværge i Mygdal:
Martin Pedersen, Hebbelstrupvej 229, 
Mygdal, 9800 Hjørring, tlf. 98 97 52 61

KirkeNYT´s redaktion:
Ilselil Lie, Inger Jensen, Birte Larsen, 
Jette Nedergård, Nels Jacobsen (ansvars-
havende) www.bjergby-mygdalpastorat.dk

Kirkebilen (tlf. 98 92 47 00) kan benyt-
tes til alle gudstjenester. 
Bestil venligt dagen før inden kl. 12. 

Gudstjenesteliste

Bjergby Mygdal
Januar
1. Nytårsdag kl. 14 kl. 10.30
5. Hellig Tre Kongers søndag kl. 10.30 (afskedsgudstjeneste) kl. 9 (afskedsgudstjeneste)
12. 1. s. e. Hellig Tre Konger INGEN kl. 10.30 (Niels Kirketerp)
19. 2. s. e. Hellig Tre Konger kl. 10.30 (Niels Kirketerp) INGEN
26. 3. s. e. Hellig Tre Konger INGEN kl. 10.30 (Niels Kirketerp)

Februar

2. Fjerde s. e. Helligtrekonger kl. 9 (præsteindsættelse) kl. 10.30 (præsteindsættelse)

9. Sidste s. e. Helligtrekonger kl. 10.30 kl. 9
16. Septuagesima kl. 9 kl. 10.30
23. Seksagesima kl. 10.30 kl. 9

Marts
2. Fastelavn kl. 9 kl. 10.30
9. Første søndag i fasten kl. 9 ( Derefter sogneindsamling) INGEN
16. Anden søndag i fasten kl. 10.30 kl. 9

23. Tredje søndag i fasten kl. 9 kl. 10.30
30. Midfaste (Sommertid begynder) kl. 10.30 kl. 9

Kirkekalender-app
Kirkekalenderen giver en let adgang til gudstjenester, møder og arrangementer i ca. 2.200 kirker, som er tilknyttet 
Den Danske Folkekirke. App’en viser som standard kirker i en radius af 10 km, og det er muligt at få kirker vist 
over hele Danmark. Under hver kirke kan du se sognetilhørsforhold, og der er adresser og kontaktoplysninger på 
præster og kirkefunktionærer. Desuden er der en kørselsvejledning tilknyttet. Folkekirken App henter sine data fra 
Sogneportalen sogn.dk. Se den på www.folkekirken.dk/kalender 
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BORGER &
GRUNDEJERFORENING

Ældrearrangement
Søndag den 8. december var der ældrearrangement i Sognehuset. Det var en hyggelig eftermiddag og 
der skal lyde en stor tak til Edel og Aksel for deres musikalske indslag. 
Efter at have sunget lidt blev der serveret gløgg og æbleskiver og snakken gik lystigt omkring bordene.

Som noget nyt var vi i år så heldige, at Kresten Andersen kunne fi nde et hul i sin kalender, og kom og 
læste et par sjove historier. Også her skal der lyde en stor tak til Kresten for en god underholdning. 
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Juletræstænding

Endnu en gang var vi så heldige, at Julemanden kiggede forbi fredag den 25. november til 
juletræstænding. Der var mødt rigtig mange børn og voksne op på Larsens Plads. Her ventede 
man i spænding på, at Julemanden skulle komme og tænde juletræet. Larsens Plads var oplyst af 
mange fl otte fakler og forventningsglæde var til stede. Efter lidt venten kom han så endelig. Sid-
dende bag  på det ”orange Lyn”, som i dagens anledning var klædt med graner og rensdyrsgevir. 

Han talte med de mange børn og sammen talte de til tre, hvorefter der kom lys i juletræet. 
Han ønskede alle en god jul, og bagefter var der slikposer til alle børn. Til de voksne blev der 
serveret noget dejligt  varmt gløgg og der var en god stemning på pladsen.
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ÆNDRING
Udlejning cafeteria

Cafeteriet i Bjergby-Mygdal idrætshal kan nu igen lejes ud til sammenkomster, fester, børnefødsels-
dage og lign. Vores nye køkken er nu godkendt af fødevarestyrelsen og klar til brug.

Hvis man skal holde fest har man cafeteriet fra lørdag 09.00 til søndag 15.00.      Pris: 700 kr.

Børnefødselsdage og lign. hvor man kun skal bruge cafeteriet en eftermiddag eller aften. Pris: 300 kr.

Lejen skal betales ved udlevering af nøgle.

Ved ungdomsfester skal der være en person over 25 år der lejer og påtager sig ansvaret for evt. skader, 
rengøring og lign. 

Når man lejer cafeteriet skal der ryddes op og vaskes gulve i cafeteriet, køkken, toiletter og forgang.  
Man vil have adgang til 2 toiletter.

Køleskab i cafeteriet skal tømmes ved fester og varer sættes retur ved endt lejemål.

Man må gerne bruge musikanlægget i cafeteriet, men det er ikke tilladt at bruge projektor uden særlig 
tilladelse.

Der forefi ndes en Slush Ice maskine, som gerne må bruges. Saft til maskinen kan købes for 100 kr.

Bookning af cafeteriet er ændret, så det nu foregår ved henvendelse til:

Kenni Hansen, Skagen Landevej 130, Bjergby
21241403 – caf@bjergby-mygdalif.dk
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Bjergby-Mygdal
lokalhistoriske Forening
Formand: Olaf Nedergaard, Kobbersholtvej 4, My. Tlf.: 98 97 14 50

Arkivernes dag 2013

Lørdag den 16. november 
holdt Lokalhistorisk arkiv 
åbent hus i anledning af ”Ar-
kivernes dag”.

Vi havde valgt at udstille 
de plancher, vi fi k udført til 
udstillingen på Odden i sep-
tember måned, hvor mange 
kiggede forbi, men nok ikke 
havde tid til at fordybe sig 
særlig meget i planchernes 
oplysninger.

Omkring 50 personer 
mødte op på Arkivernes dag, 
og såvel Oddenplancherne 
som arkivets øvrige effek-

ter blev ivrigt studeret, og 
diskussionen og snakken gik 
lystigt. Ind imellem kunne 
man nyde kaffen med Lydia 
Nielsens hjemmebag.

Foreningens bestyrelse 
glæder sig over det flotte 
fremmøde, der vidner om 
den store interesse der er for 
at kende noget til sin fortid. 
Samtidig opfordrer vi alle til 
at tænke på arkivet, når de 
gamle dokumenter og billeder 
kommer til at fylde for meget 
i jeres skuffer derhjemme!

Generalforsamling 2014
Hermed indkaldes til generalforsamling i Lokalhistorisk forening

Mandag den 10. februar 2014 kl. 19.30 på skolen.

Dagsorden i henhold til vedtægterne.
Kaffebord efter generalforsamlingen.

På bestyrelsens vegne,
Olaf Nedergaard
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Fællesmøde
Tirsdag den 4. marts 2014 kl. 19.00 i Sognehuset, 

Træholtvej, Bjergby.

 Dagsorden:

 • Generalforsamling
  Dagsorden i henhold til vedtægterne

 • Menighedsrådet vil præsentere sognenes nye præst og orientere om  
  sognene i øvrigt.

 • Drøftelse og oplysning omkring en ”landsbypedel” – Hvordan får vi i  
  fællesskab mest glæde af en sådan ordning

 • Underholdning ved sognenes voksenkor.
 

Kom med gode ideer til den videre udvikling af vores egn.

Der serveres kaffe og kage.
Landsbyrådet

www.skjoldagers.dk
skjoldager@mail.tele.dk

VI UDFØRER ALT INDENFOR:
Kloakarbejde
Drænarbejde
Nedbrydning
Jordarbejde
Belægninger
Entreprenørarbejde
Slamsugning & Højtryksspuling
Og meget meget mere

*
*
*
*
*
*
*
*
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&TRÆ GLAS

Vi tilbyder:
  • Værkstedsarbejde
  • Træhuse
  • Hovedentreprise
  • Om- og tilbygning
  • Landbrugsbyggeri
  • Butiksindretning
  • Arkitektløsninger
  • Døre og vinduer

efter mål
  • Glarmesterarbejde

Tlf.: 98 97 14 72
Mobil: 21 73 13 13
Fax: 98 97 16 72

www.traeogglas.dk
post@traeogglas.dk



17

Fællesgave fra Bjergby-Mygdal Landsbyråd og Fæstebondeforeningen
Overskuddet fra fødselsdagsfesten på Odden er, som beskrevet i projektbeskrivelsen, gået 

til en gave til Victor Petersens Willumsen-samling på Herregården Odden. Vi var så heldige at 
få et overskud på 10.654 kr. Sammen med Fæstebondeforeningen er det blevet muligt at købe 
skabet på billedet. Den samlede pris var på 27.000 kr.

Skabet blev bestilt hos Willumsen af Alice Bloch i 1902. Alice Bloch var elev hos Willumsen 
i 1899, og de forblev venner i mange år.

Willumsen tegnede skabet og dekorerede lågerne, men selve snedkerarbejdet blev udført 
af en møbelsnedker. Skabet har været i Alice Blochs families eje, indtil det nu blev muligt at 
købe skabet.

Skabet står i gyldenlæder-
stuen på Odden, som endnu 
et eksempel på tusindkunst-
neren J.F. Willumsen kreati-
vitet.

Kom forbi Odden efter 
marts hvor dørene igen slås 
op efter vinterpausen og se 
Bjergby-Mygdals fl otte gave 
til samlingen. Er du fæste-
bonde, kan du vise dit med-
lemskort og komme og gå 
uden at betale entre.

Landsbyrådet



18

Bjergby-Mygdal kunstruten
2005 – 2013

Den 25. oktober 2013 blev Bjergby-Mygdal kunstruten indviet. Endelig må man sige, og 
især vi, der har arbejdet med projektet i alle årene, kan sige, at opgaven nu er løst. Vi havde 
set frem til indvielsesdagen og det fl ere gange inden for det sidste år, hvor der arbejdedes med 
fl ere datoer for, at opgaven var klaret.

Nu er Kunstruten her, en rute hvis projektering har været omtalt fl ere gange i To Sogne og 
på borgermøder i Bjergby og Mygdal sogne.

Her følger en beretning om Kunstruten fra ide til virkelighed.

I efteråret 2005 drøftede 
vi i bestyrelsen i foreningen 
Peterspladsens venner mu-
ligheden for at oprette en 
kunstrute mellem Bjergby og 
Mygdal. Her var jo i forvejen 
Peterspladsen i Bjergby og 
Willumsensamlingen på her-
regården Odden i Mygdal, så 
meget forskelligartet kunst 
var her i forvejen. Landska-
bet mellem de to landsbyer 
med de mange bakker måtte 
kunne inspirere kunstnere og 
give dem ideer til projekter til 
glæde for egnens beboere og 
turister. I januar 2006 sendte 
vi et brev til Statens Kunst-
fond, hvor vi gav udtryk for 
vore tanker om en kunstrute 
og bad dem hjælpe os med 
at komme videre med ideen. 
Netop da var borgere i Bjerg-
by og Mygdal gået i gang 
med at oprette et landsbyråd, 
og denne gruppe var medun-
derskrivere på henvendelsen.

Der gik lang tid før vi hørte 
noget, men den 27. juni, var 
der svar.  Udvalget for Kunst 
i det Offentlige Rum hav-
de været på en tur i Jylland 

og også set på kunstruten i 
Bjergby og Mygdal, og de 
skitserede visse betingelser, 
for at de ville deltage i pro-
jektet. Vi skulle udpege eg-
nede steder og sørge for ved-
ligeholdelsen af eventuelle 
kunstværker. Vort svar herpå 
blev fremsendt 1. septem-
ber, og da kunne vi endvidere 
meddele, at vort projekt var 
overdraget til det nyoprettede  
Bjergby-Mygdal Landsbyråd.

Så kørte forløbet med bre-
ve mellem det af landsbyrå-
det oprettede kunstudvalg og 
Statens Kunstfond. Endvidere 
var vi i forbindelse med Hjør-
ring Kommunes kunstudvalg, 
som bad os være afventende, 
til de nye storkommuner var 
oprettet pr. 1. januar 2007. 
Det var så en af de kommen-
de forsinkelser for at komme 
videre. Der skulle blive en til, 
idet Udvalget for Kunst i Det 
offentlige Rum skulle have 
nye medlemmer pr. 1. januar 
2008, og de skulle have tid til 
at sætte sig ind i det  afgående 
udvalgs arbejde.

Den 8. september 2008 
kom der brev fra Statens 
Kunstfond, hvor de stillede os 
i udsigt, at man var indstillet 
på at bevilge os 400.000kr. til 
projektet, hvis vi selv kunne 
skaffe 100.000kr. Efter råd-
givning om økonomien fra 
advokat Troels Bidstrup Han-
sen og Flemming Trinskjær 
fra LAG (Landdistriktpul-
jen), søgte vi Aktionsgrup-
pen Vendsyssel om 70.000kr., 
SparNordfonden 15.000kr. og 
lokale foreninger 15.000kr. 
Alle de ansøgte  parter var 
positive, og i januar 2009  
kunne vi give  Statens Kunst-
fond besked om, at vi havde 
fået tilsagn om pengene.

OMBYGNING TILBYGNING NYBYGNING

IDESKITSER  SPARRING  RÅDGIVNING 

RAMSVEJ 119, BJERGBY TEL: 21440566

G E H L A R K I T E K T
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Det medførte, at vi måtte begive os til København i maj 2009. Her var vi indkaldt til møde 
hos Statens Kunstfond, hvor vi skulle drøfte projektet med Udvalget for kunst i Det offentlige 
Rum. Der kom endnu et møde i september, hvor vi præsenteredes for vor kunstneriske rådgiver 
Lisbeth Hermansen. Hendes opgave var bl.a. at besigtige Bjergby-Mygdalområdet for at fi nde 
muligheder for opsætning af 3 – 4 kunstværker og at kontakte kunstnere til at løse disse opgaver.

 I oktober 2009 aflagde 
Lisbeth  Hermansen besøg 
heroppe, og så sket der noget 
helt uventet. Den tidligere 
dagligvarebutik i Mygdal 
Mejeriby  var lige ved at bli-
ve solgt for at blive brugt til 
udstilling af campingvogne. 
Her så hun nogle helt andre 
muligheder, så dagligvarebu-
tikkens bestyrelse blev kon-
taktet, og  hun fremlagde for 
dem sine tanker, hvor hun 
som primus motor lejede 
butikken for at indrette den 
til kunstbutik. Kunstnere, 
kunsthåndværkere og andre 
folk i Mygdal bakkede op 
om hendes tanker, og så gik 
man i gang. Resultatet ken-
der vi jo, nemlig Mygdalhus. 
Indsatsen, som Lisbeth Her-
mansen stod for, blev i øvrigt 
økonomisk påskønnet af Sta-
tens Kunstfond. Den 26. no-
vember lykønskede Bjergby-
Mygdal landsbyråd områdets 
beboere med det nye hus.

Og så var landsbyrådets 
kunstudvalg ude at se på vor 
egn sammen med Lisbeth 
Hermansen. Hun kontaktede 
også andre folk i vort område, 
og ud fra hvad hun havde set 
og hørt, kunne hun sige til 
os, at det hun gerne så ske, 
skulle være en øjenåbner for 
egnens smukke natur. Hun 
etablerede kontakt til kunst-
nere – Elsebeth Jørgensen, 
der skulle arbejde med stier i 
Mygdal Sogn, og Søren Taa-

ning, der skulle arbejde med 
stier i Bjergby Sogn. Endvi-
dere skulle glaskunstneren 
Peter Kuchinke i Mygdal lave 
kunst i Mygdal og hun selv i 
Bjergby.

Den 26. maj 2010 tog vort 
kunstudvalg til København 
for sammen med Udvalget 
for Kunst i Det Offentlige 
Rum at skitsere, hvor mange 
projekter vi ønskede realise-
ret. Det blev dengang  til 3 
kunstværker på kunstruten 
mellem Bjergby og Mygdal 
og 2 kunstværker på kunstru-
te-stiforløb. Vi skulle sørge 
for de nødvendige tilladelser 
og opstillingssteder og sørge 
for vedligeholdelsen af de 
opstillede værker. Der måtte 
reduceres på værker mellem 
Bjergby og Mygdal, så der 
kun blev 2.

Denne sidste besked fi k vi 
den 30. juni i et forløsende 
brev, hvor man kom med den 
endelige økonomiske bevil-
ling fra Statens Kunstfond, 

nemlig kr. 400.000. Kunst-
nerne kunne kontaktes, og i 
efteråret afl agde de, der bo-
ede langt væk, besøg hos os 
for at besigtige vor egn og 
for at få et idegrundlag til, 
hvad de kunne tænke sig at 
lave. Søren Taaning besøgte 
i  september stier i Bjergby, 
og Elsebeth Jørgensen be-
søgte i oktober stier i Myg-
dal. Så ventede vi spændt 
på kunstnernes udspil, som 
skulle forelægges os i starten 
af 2011.

Så kom kunstnernes ide-
forslag for stiruterne i 2011 i 
januar/februar. De var spæn-
dende og helt anderledes, 
end vi havde forestillet os. 
De havde sat økonomi på, 
og så kunne vi godt indse, 
at vi måtte ud at fi nde fl ere 
penge, hvis de skulle reali-
seres. Vi syntes, ideerne var 
gode og accepterede dem, 
hvilket indebar, at vi skulle i 
gang med at søge fonde. Der 
blev indkaldt til borgermøde 
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i maj, hvor kunstnerne skulle 
fremlægge deres  projekter, 
og borgerne kunne give deres 
mening tilkende. På borger-
mødet var også Peter Kuchin-
kes glashytte i Mygdal, så 3 
af 4 projekter blev fremlagt.

I løbet af efteråret søgte 
vi forskellige fonde og ople-
vede afslag på afslag. Søren 
Taaning fi k en bevilling til 
sit projekt fra Friluftsrådet 
og Elsebeth fi k en bevilling 
fra Statens Kunstråd. Det var 
blevet ansøgningstid for øko-
nomien. 

I januar 2012 udløb be-
villingen til  LAGmidlerne, 
idet bevillingsfristen på 2 år 
da udløb, også endda efter 
vi havde fået en vis udsæt-
telse. Det lykkedes os i sidste 
øjeblik kort før ansøgnings-
fristens udløb at få sendt en 
ansøgning til Landsbyforum 
på det beløb, vi gik glip af 
hos LAG, og pengene kr. 
70.000 blev her bevilget i ef-
teråret Vi manglede stadig det 
4. projekt, som endelig kom i 
juli. Elsebeth Jørgensen ville 
gerne i gang med sit lydpro-
jekt på stier i Mygdal, og vi 
gav hende lov til at begynde 
sidst på sommeren, hvor hun 
indsamlede stof på Bjergby-
Mygdal lokalhistoriske Ar-
kiv og interviewede folk til 
det af hende valgte område 
i Mygdal. Fra ENVfonden 

kom svar på ansøgning fra 
december 2011. Vi blev lovet 
kr. 100.000. Højene  Skole-
center, hvoraf Bjergby-Myg-
dal Skole er en afdeling, blev 
meget interesseret i kunstru-
teprojektets del, Skoleskoven, 
og i forbindelse med den nye 
skolelov ville lovens inklu-
sionstanker gøre denne til et 
velegnet sted at inddrage i 
skoledagen. Der blev derfor 
bevilget kr. 162.000 til vort 
projekt  der. Endelig ville 
Hjørring Kommunes afdeling 
Fritid og Kultur skyde  kr. 
30.000 i det samlede projekt.

Kunne man få lodsejerne 
på lydruteprojektet Langs 
Stien til at skrive under på, 
at kunstneren kunne opsætte 
skiltning om lydruten, ville 
Hjørring StiTaskForce be-
vilge kr. 37.000 dertil. Vi 
kunne se, at der var penge til 
at igangsætte arbejdet med 
kunstruten.

Der skulle nu gang i at an-
søge om tilladelser, naboer 
skulle høres. Aftaler blev 
bragt i orden, så vi i januar 
2013 kunne sige til kunstner-
ne, at de måtte udføre deres 
projekter.

Så kom der besked om 
fra en af kunstnerne, Lisbeth 
Hermansen, at hun ikke så 
sig i stand til at udføre sin 
projektdel. Vi måtte derfor 

spørge Statens Kunstfond 
om, hvordan vi nu skulle for-
holde os. Der indløb hurtigt 
svar om, at deres bevilling så 
kunne fordeles på de andre 3 
projekter. I løbet af  året fi k 
vi aftalt 3 datoer for kunst-
rutens indvielse, første gang 
den 27. juni, anden gang den  
19. august og endelig den 25. 
oktober, hvor vi nåede i mål.

Det var kunstnerne i skole-
skovprojektet, der måtte bede 
om fl ytning af indvielsesdato, 
da de løb ind i uforudsete 
problemer. Netop i deres pro-
jekt var der inddraget lokal 
frivillig arbejdskraft, og disse 
frivillige forberedte skolepa-
villonen i vintermånederne, 
så man i foråret kunne opføre 
den i Skoleskoven og først i 
maj kunne holde rejsegilde på 
den. Den frivillige arbejds-
kraft har i det hele taget væ-
ret af stor betydning for os i 
kunstudvalget. Der har været 
hjælp at hente i mange situa-
tioner såvel i Bjergby som i 
Mygdal.

Og så kom indvielsen den 
25. oktober.  En dejlig dag 
der var begunstiget af flot 
efterårsvejr

Om formiddagen blev 
skoleskoven indviet. Sko-
len og Børnehuset deltog og 

www.bjergby-elservice.dk
Skagen Landevej 413 · 9800 Hjørring

  v. Aut. El-installatør Morten Sørensen

Tlf. 98 97 10 40 · Mobil 61 66 97 74

Industri · Landbrug · El-installation · Belysning
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Fotos Torben Christensen

mange borgere var mødt op. 
Der blev holdt taler, og le-
deren af Højene Skolecen-
ter, Michael Harritslev, klip-
pede sammen med en elev 
fra Bjergby-Mygdal Skole 
indvielsessnoren over. Og så 
havde Bjergby Brugs spon-
soreret  pølser og sodavand 
til alle. Særligt indbudte gik 
derefter i Sognehuset for at få 
en frokost, og derefter var der 
om eftermiddagen indvielse, 
først af glashytten i Mygdal, 
hvor byrådsmedlem Jørgen 
Bing indviede og ”døbte” 
glashytten Lillehøj, hvoref-
ter Mygdalhus bød på kaffe 
og småkager, og så lydruten 
Langs Stien, hvor borgmester 
Arne Boelt stod for indviel-
sen. Mange af de fremmødte 
gik derefter turen, og rigtig 
mange benyttede sig her af 
det lytteudstyr, der er frem-
stillet, og som nu er muligt 

at låne på ”lyttestationerne” 
Mygdalhus og Odden, når de 
har åbent. Man kan jo iøvrigt 
selv downloade denne tur, 
hvis man har en smartphone, 
og hjemme kan man på sin 
pcér se og høre om ruten på 
www.langsstien.dk

De, der havde vandret tu-
ren på indvielsesdagen, kun-
ne få et førstedagsbevis for 
vandringen, og til alle var der 
varm suppe lavet af Hjemme-
værnsgården.

Det var en vellykket dag 
med stor deltagelse.

Nu er kunstruten tilgænge-
lig for alle, og vi håber rigtig 
mange vil benytte den eller 
dele af den, og kunstruten er 
jo ikke kun de 3 steder, der 
blev indviet den 25. oktober. 
Det kan man se i den formid-
lingsfolder, som vi håber er 
klar til foråret 2014. 

Vi, der har arbejdet i 
Bjergby-Mygdal Landsby-
råds  kunstudvalg, sogne-
præst Nels Jacobsen, pen-
sioneret politibetjent Ole 
Thomsen og pensioneret læ-
rer Finn Abildgaard, har haft 
en interessant opgave, hvor vi 
har mødt mange spændende 
mennesker, først og fremmest 
kunstnerne. Det har været 
dejligt med al den hjælp, som 
fra mange sider er blevet gi-
vet os. Der er folk, der bare 
stiller sig til rådighed uden 
at få noget for det. I Hjørring 
Kommune har vi i alle de 
afdelinger, vi har haft brug 
for, mødt stor hjælpsomhed. 
Statens Kunstfond har hele 
tiden sørget for, at vi kunne 
komme videre og nå i mål. 
Tak til alle.          

        
Kunstudvalget
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MygdaMygdal l BorgerforeninBorgerforening
Siden sidst har der i Myg-

dal Borgerforening været af-
holdt lidt forskellige arrange-
menter. Alle med god tilslut-
ning. Der har blandet været 
afholdt følgende: 

Generalforsamling: 
Traditionen har i mange år 

været at vi starter med en om-
gang  gode  gule ærter med 
tilbehør fra Vidstrup Forsam-
lingshus. Efterfølgende er der 
generalforsamling. 

I år havde vores ”blæk-
sprutte” Karen Nielsen valgt 
at stoppe i bestyrelsen. Vi vil 
gerne takke Karen for hendes 
store indsats i borgerforenin-
gen gennem fl ere år. Vi håber 
vi kan trække på Karens store 
viden omkring diverse spil i 
fremtiden. 

Den nye bestyrelse har på 
konstitueret sig på følgende 
måde: 

Formand: Morten Bo Larsen
Næstformand: Henning Jensen
Sekretær: Kalle Sørensen
Indkøber: Jens Bak
Pr: Mette Bech
Blæksprutte: Lars Andersen

Suppleant: Dorthe Brath

Revisorer: Evald Brath og Jør-
gen Bjerregaard

Adventsgudstjeneste
Den 15. december havde vi i samarbejde med Bjergby-

Mygdal menighedsråd arrangeret julegudstjeneste i Mygdal 
Kirke. Efterfølgende et luciaoptog med børnekoret fra områ-
det i Mygdal Forsamlingshus. En hyggelig aften i kirken og 
efterfølgende i forsamlingshuset, hvor der var hjemmelavede 
boller og lagkage til alle. 

Fremtiden byder på følgende: 
Sponsorbanko

Torsdag den 30. januar 2014 kl. 19.00 i Mygdal forsam-
lingshus. 

Stort bankospil med mange fl otte præmier sponseret af om-
rådets mange forretninger og erhvervsdrivende – derudover er 
der chance for at vinde på indgangsbillerne, amerikansk lotteri 
osv. Prisen er. kr. 10,- pr. plade. 

Kaffe, kage, øl og vand kan købes. 
 
Alternativ behandling – demo på magnetterapi. 

Torsdag den 13. februar 2014 kl. 19.00 i Mygdal forsam-
lingshus. 

Få et bedre helbred og smertelindring med pulserende mag-
netfelt-Terapi – naturlig og uden bivirkininger. Firmaet Bio 
Teknik vil denne aften komme for at fortælle og vise hvordan 
de har hjulpet mange af med smerter, hovedpine, træthed osv. 
Kom til en spændende aften. Pris kr. 25,-

Fastelavn – Hvem bliver kattekonge?
Søndag den 2. marts 2014 kl. 10.00. 
Alle i Bjergby, Mygdal og omegn inviteres til årets fa-

stelavnsfest i Mygdal forsamlingshus. Hvem har den bedste 
udklædning? Der er fi ne præmier til vinderne. Der serveres 
fastelavnsboller til alle. 

Pris kr. 30,-

Mygdal Dilettant 
Lørdag den 22. marts kl. 18 – spisning, dilettant og dans. 
Onsdag den 26. marts kl. 19 – dilettant og kaffebord
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Vores årlige tradition på Peterspladsen med græskar-lygter blev igen afholdt en fredag af-
ten kl. 19 – dette år d.1.nov. Igen i år var der rigtig mange børn og voksne, der fandt vej i den 
mørke og lidt regnfulde aften.Vi var dog heldige med at regnen kun var en byge, så der blev 
stjerneklart og fi nt. Vi tror der var ca.40 børn og 30 voksne – det er jo lidt vanskeligt at vurdere i 
mørket. Der blev serveret sodavand og kaffe, og der var en masse hyggelig snak rundt omkring 
på pladsen. Græskarlygterne så fl otte ud – og mange tak til børnehave og SFO for det!

Foreningen afholder generalforsamling kl.19.30 mandag d.3.feb.2014 i Lokalhistorisk For-
enings lokaler i kælderen på skolen. På valg er Bøje Jakobsen og Kirsten Elefsen.

”Peterspladsens Venner”

Generalforsamling

Mandag d. 3.feb.2014 kl.19.30 

Sted: Bjergby-Mygdal Skole ( i Lokalhistorisk i kælderen )

Dagsorden:
 1. Valg af dirigent
 2. Formandens beretning
 3. Afl æggelse af regnskab
 4. Fastsættelse af årets kontingent
 5. Valg af bestyrelsesmedlemmer – på valg er Bøje Jakobsen og 
  Kirsten Elefsen
 6. Valg af to suppleanter
 7. Valg af to revisorer
 8. Indkomne forslag
 9. Eventuelt

Derefter er foreningen vært ved et lille traktement.



AKTIVITETSKALENDER 2014
til opslagstavlen

HUSK - HUSK - HUSK
Hver tirsdag og lørdag
Spilles kroket på sportspladsen i 
Mygdal, nærmere oplysning: 
Jørgen Brogård, 98 97 16 35
Mygdal Borgerforening

Hver onsdag kl. 19.00
Cykelklubben kører fra ”Mygdal-
hus”
Mygdal Borgerforening

Hver mandag kl. 19.00
Spilles Petanque på banerne
Starter til maj
Mygdal Borgerforening

HUSK - HUSK - HUSK
Husk der løbes fra hallen hver lør-
dag kl. 14.00 ALLE kan være med
BMI

KFUM-SPEJDERNE
Bæverne: Lørdag ulige uger
kl. 9.30-12.00
Ulvene: Torsdag kl. 18.30-20.00
Spejdere: Tirsdag kl. 19.00-21.00
Seniorerne: Onsdag kl. 19.00-21.00
Rovere: Onsdag kl. 19.00-21.00
Kontaktperson:
Gruppeleder Peter Dalsgaard, 
tlf. 25 12 23 75 
spejder.peter@gmail.com

Tirsdag ulige uger kl. 19.00
Seniorkor i Sognehuset.
Henvendelse: Edel Jensen,
Tlf.: 98 97 13 77

Hver onsdag kl. 19.00
Kirkens Voksenkor.
Henvendelse: Jonatan Kagan, 
tlf. 28 34 77 60

Hver torsdag kl. 14.00
Kirkens børnekor i Sognehuset (for 
3. klasse og opefter)
Henvendelse: Jonatan Kagan,
Tlf.: 28 34 77 60

30. januar 2014 kl. 19.00
Sponsorbanko i Mygdal Forsam-
lingshus
Mygdal borgerforening

3. februar 2014 kl. 14-16
Mandagscafe i Sognehuset
Menighedsrådet

3.februar 2014 kl.19.30
Generalforsamling i ”Petersplad-
sens Venner”. (Sted: Lokalhistorisk 
i kælderen på skolen)
Peterspladsens Venner

6. februar 2014
Generalforsamling.
KFUM Spejderne

10. februar 2014 kl.19.30
Generalforsamling på skolen.
Bjergby-Mygdal Lokalhistoriske 
forening

11. februar 2014 kl. 19.00 
Landsbyrådet holder møde

13. februar 2014 kl. 19.00
Alternativ behandling – demo på 
magnetterapi i Mygdal Forsam-
lingshus
Mygdal borgerforening

25. februar 2014 kl. 19.00
Generalforsamling i Bjergby-Myg-
dal Idrætsforening afholdes i hallens 
cafeteria.
BMI

2. marts 2014 kl. 10.00
Fastelavn i Mygdal Forsamlingshus
Mygdal borgerforening

26. april 2014
Generalforsamling.
Fæstebondeforeningen v. Herregår-
den Odden

6. maj 2014 kl. 09.00
Konfi rmationer i Bjergby kirke for 
konfirmander, der bor i Bjergby 
sogn.
Menighedsrådet

6. maj 2014 kl. 11.00 
Konfi rmationer i Mygdal kirke for 
konfirmander, der bor i Mygdal 
sogn.

3. marts 2014 kl. 14-16
Mandagscafe i Sognehuset
Menighedsrådet

4. marts 2014 kl. 19.00 
Landsbyrådet holder fællesmøde for 
borgerne i Sognehuset på Træholt-
vej, bjergby.
Bjergby-Mygdal Landsbyråd

Søndag d. 9. marts 2014 
Sogneindsamling.
Menighedsrådet

Torsdag den 13. marts kl. 15-17 
(NB klokkeslæt!)
Ditte Marie Thomsen, Bjergby, for-
tæller om sin tur til Cambodja 
sammen med andre unge mennesker 
i sommeren 2013.
Menighedsrådet

15. marts 2014 
Hobby- og kunstudstilling i skolens 
kantine - Se opslag

16. marts 2014 
Hobby- og kunstudstilling i skolens 
kantine - Se opslag

22. marts 2014 kl. 18.00
Mygdal Dilettant  – spisning, dilet-
tant og dans. 

26. marts 2014 kl. 19.00
Mygdal Dilettant - dilettant og kaf-
febord

8. april 2014 kl. 19.00 
Landsbyrådet holder konstituerende 
møde efter Fællesmødet.

Her er stadig plads til je
res arrangementer

ring eller skriv til Visti Baldur Hansen

98 97 16 94

tosogne@bjergby-mygdalif.dk
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Årets Bjørn
Modtageren af ÅRETS 

BJØRN 2013 blev i år Tina 
B Larsen. Tina har i sæso-
nerne 2010 til og med 2012 
været formand for gymnastik. 
I mange sæsoner forinden har 
hun været et særdeles aktivt 
medlem af gymnastikudval-
get.

Gymnastikafdelingen har 
igennem mange år været 
igennem en stor udvikling. 
Medlemstallet er gået fra 
103 i 2006 og til 160 i 2012. 
Gymnastikudvalget har som 
det ses af tallene formået at 
skabe fremgang i medlems-
tallet igennem de sidste 6 år.

Udviklingen har ikke kun 
været på medlemssiden. Ti-
derne ændres der kommer 
nye discipliner til  - noget er 
populært et år og måske ikke 
det næste, så det handler også 
i stor grad om at være omstil-
lingsparat – være på forkant 
med udviklingen. Her har 
Tina haft en stor andel i de 
strategier og den nytænkning, 

der har været med til at skabe 
dette fl otte resultat igennem 
årene. 

Gymnastikafdelingen har 
også formået at tiltrække 
dygtige instruktører, de har 
gjort meget ud af at uddanne 
dem og har i det hele taget 
forstået og formået at tilbyde 
vilkår der har kunnet tiltræk-
ke og fastholde instruktører 
igennem fl ere sæsoner – hvil-
ket betyder rigtigt meget for 
stabiliteten og kvaliteten i en 
afdeling.

Det særlige der skal til for 
at blive indstillet til ÅRETS 
BJØRN, er den indsats Tina 
præsterede i sæsonerne 2010 
til 2012. Afdelingen skulle 
have ny formand, og der var 
ikke umiddelbart en afl øser. 
Tina trådte til på trods af at 
hun var i gang med en so-
cialrådgiveruddannelse og 
har 3 børn, som også gerne 
ville se så meget som mu-
ligt til deres mor. Tina stod 
lige pludselig i orkanens øje 

og blev hvirvlet med rundt 
af alle de ekstra opgaver en 
formandspost afstedkommer. 
Tina begyndte hurtigt at få 
opgaverne systematiseret og 
begyndte at handle på alle op-
gaverne. Inden længe hvirv-
lede hun ikke rundt mere, og 
der var igen fuld kontrol over 
de mange opgaver. Tina fi k 
samlet et fantastisk hold af 
udvalgsmedlemmer og hjæl-
pere. Alle arbejdede nu sam-
men omkring de visioner og 
tanker de i fællesskab havde 
bestemt sig for skulle udmøn-
tes i praksis. Tina arbejdede 
de næste par sæsoner med 
organiseringen i afdelingen, 
og ved generalforsamlingen 
2012 var hun nået dertil, hvor 
hun kunne trække sig tilbage 
og færdiggøre studierne, være 
noget mere sammen med sin 
familie og tage hul på sit nye 
arbejdsliv som socialrådgiver. 

Søren Kristensen

Bjergby Murerforretning
v/ Morten Vandkjær Steiniche ¤ Asdalvej 136 ¤ 9800 Hjørring

98 97 10 92 / 23 96 20 50

Nybygning, til- og ombygning

- alt murerarbejde udføres.

Ring på:
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Reception for brugsuddeler
Tommy Hansen

 

Lørdag den 2. november 
2013 var der inviteret til re-
ception i skolens kantine for 
at sige til lykke med vores 
brugsuddeler Tommy Han-
sens 25 års jubilæum i Coop. 
Selve dagen – tirsdag den 
1. oktober – blev fejret med 
25% rabat på alle varer købt 
i Dagli’Brugsen.

 
Tommy oplyste, at der var 

mødt ikke mindre end 200 
Bjergby-Mygdal borgere op 
for at ønske til lykke. Mange 
havde flotte gaver med, så 
det blev også en dejlig dag 
for Tommy. Jeg er overbevist 
om, at en sådan  dag fortæller 
Tommy, at vi er rigtig mange 
i de to byer, der er glade for 
Tommy og hans måde ”at 
drive” Dagli’Brugsen på; han 
er jo stort set leveringsdygtig 
af alt, hvad vi har brug for til 
både hverdag og fest.

 
Dagen startede med at 

formanden for Brugsens be-
styrelse Jens Stokholm øn-
skede Tommy til lykke med 
dagen. Der var også et par 
kunder, der tog ordet med 
nogle positive bemærkninger 
om Tommy og ”hans Brugs”; 
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det var Egon Christensen og 
Carl Peter Bylund. Tommy 
gav udtryk for, at han både 
var glad og stolt over, at så 
mange glade mennesker duk-
kede op for at sige til lykke. 
Selv om Tommy har været 
25 år i Coop, føler han stadig 
at jobbet er spændende og 
udfordrende, og han glæder 
sig hver dag til at stå op og gå 
på arbejde. Tommys ønsker 
for fremtiden er, at Brugsen 
fortsætter sin fremgang, og at 
vores to byer fortsat udvikler 
sig. Det er også i fremtiden 
vigtigt, at vi bliver ved med at 
have rigtig mange ”ildsjæle”, 
der vil være med til at forme 
hverdagen meget positivt – så 
vi alle sammen er stolte af at 
bo her. I den forbindelse er 
det, efter Tommys mening, 
meget vigtigt, at vi bevarer 
Skolen, Bjergby Mygdal-
Idrætsforening (BMI) og alle 
de andre foreninger og initia-
tiver, der blomstrer op i vores 
lille samfund. Så vil vi alle 
sammen være glade for ”at 
være os”.

 
Tommy kvitterede for alt 

det, hans syntes, at vi gav 
ham, ved at byde på god spis-
ning af lækkerier fra Land-
køkkenet i Mygdal. Maden 
var som sædvanligt værd 
at ”sætte tænderne i”. Det 
var ikke småting, der blev 
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budt på, Der kan nævnes: 
sandwiches med kyllinge-
salat, spændende brød med 
fi skesalat, tortillas tårne med 
skinke og ost, chokolade 
kage og muffins, suppleret 
med gode drikkevarer. Alle 
nød traktementet og det som 
sædvanligt meget hyggelige 
samvær. Forhåbentligt skal 
vi ikke vente 25 år, før noget 
tilsvarende gentager sig. Man 
kunne vel også godt holde et 
gilde, når Tommy har været 
27 år i Coop? Jeg er overbe-
vist om, at vi er mange, der 
nok skal møde op!

Tekst og billeder:
G. Allan-Jensen

KVALITETSPRODUKTION  
MED KUNDEN I FOKUS

 Bygnings  
komponenter

 Møbler til privat  
bolig, hoteller,  

kontor butikker mm. 

 www.saga-moebler.dk

Mail: saga@saga-moebler.dk  Telefon: +45 98911577

SAGA MØBLER
H J Ø R R I N G  A / S

Vi leverer også 
til Grønland!



30

Anderledes skoledag inden efterårsferien
 

Børnene fra 5. og 6. klas-
setrin havde en usædvanlig 
dag i skolekøkkenet inden 
efterårsferien. Dagen var ar-
rangeret af Dagli’Brugsen i 
Bjergby. Børnene blev invi-
teret til at lave mad sammen 
med Anne W. Ravn, klinisk 
diætist på Århus Universi-
tetshospital. Hun er en me-
get benyttet foredragsholder 
indenfor områderne: sund 
livsstil, madglæde og mo-
tion. Vi kender hende blandt 
andet fra TV. Anne har også 
skrevet nogle gode bøger; 
én af disse er ”Grove løjer 
– tid til en sundere familie” 
Anne skriver i forordet, at 
”bogen skal betragtes som 
en håndbog til alle jer, der 
kun har 24 timer til opvask, 
søvn, støvsugning, gæster, 
skole, skovtur, grin, arbejde 
og sure sokker – men som 
alligevel har lyst til at vende 
rundt på rutinerne og få nogle 
sundere madvaner” (bogen 
blev uddelt til de fremmødte 
forældre og lærere; og kan i 
øvrigt købes i Brugsen). På 
Bjergby-Mygdal Skole blev 
Anne assisteret af nogle af 
Brugsens bestyrelsesmedlem-
mer og brugsuddeler Tommy 
og næstkommanderende Mar-
tin og en meget aktiv lærer 
Anne Marie.

 
Idéen med denne særlige 

skoledag var, at børnene skul-
le få lyst og kompetencer til at 
lave mad, rum til at øve sig i 
at prøve, hakke, snitte, skære, 
smage til, koge, stege, bage, 
anrette og være værter. Dagen 
skulle gerne blive en ople-
velse, som børnene vil huske 
i lang tid. Der blev lavet man-
ge forskellige retter, der kan 
nævnes: Røddernes suppe, 
salat med grønne bønner og 
tomater og rugbrødscrouto-
ner, spidskålssalat med ba-
con, urtemos på ristet rugbrød 
med purløg, ”Wokket” kål og 
æble i karrycreme, rugpakker 
med kartoffelfyld og yoghurt-
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dip, ovnstegte og pandestegte 
fiskefrikadeller og Kidney-
bønnemos.

 
Opskrifterne i opskrifts-

hæftet var som udgangspunkt 
beregnet til fi re personer. Ele-
verne var inddelt i grupper, 
og hver gruppe skulle lave to 
retter til buffeten. Så foruden 
selve madlavningen skulle 
grupperne også ”beregne”, 
hvor meget, der skulle bruges 
til det antal personer, man 
skønnede, der ville komme 
at spise.

 
Aktiviteterne beskæftigede 

virkelig børnene; der blev 
snakket meget indbyrdes, og 
der blev stillet mange spørgs-
mål til de voksne, ikke mindst 
til Anne. Hun havde et ”godt 
tag på” at involvere eleverne, 
ikke mindst var hun god til 
at stille modspørgsmål – så 
eleverne blev tvunget til at 
tænke sig om – mange gange 
viste det sig, at de selv kunne 
besvare deres spørgsmål, når 
de tænkte sig om.

 
Dagens clou var, da foræl-

drene dukkede op og skulle 
se og smage elevernes frem-
bringelser. Mon ikke en del af 
forældrene fandt ud af, at man 
– til gavn for alle parter – kan 
inddrage børnene meget mere 
i det daglige arbejde i hjem-
met, ikke mindst i madlavnin-
gen. Og så må man i starten 
leve med, at det måske tager 
lidt ekstra tid. Men den tid er 
rigtig godt givet ud, vi skaber 
en generation, der oplever, at 
hverdagens fælles arbejde i 
hjemmet er ”guld værd”, alle 
bliver endnu mere glade, og 
familien bliver endnu mere 
en familie.

G. Allan-Jensen
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Julefrokost og revy i
Bjergby-Mygdal Hallen

 
Lørdag den 23 november 

2013 klokken 18.00 bød BMI 
formanden Søren Kristensen 
(uden halskrave) velkommen 
til os alle sammen, og tra-
ditionen tro udnævnte han 
herunder ”Årets Bjørn”. Det 
blev i år en hunbjørn, nemlig 
Tina Boye Larsen, der i en 
årrække har været en meget 
effektiv formand for Gymna-
stikafdelingen under BMI. I 
forbindelse med udnævnelsen 
fik Tina et lille kunstværk, 
der kan stå på bogreolen der-
hjemme og minde hende om 
hæderen.

 
Derefter startede vi på sil-

demadderne, der for de fl e-
stes vedkommende blev sup-
pleret med øl og brændevin; 
det ødelægger ikke på nogen 
måde sildesmagen. Den gode 
stemning blev også hjulpet 
godt på vej af de mange, fl ot 
klædte kvindelige deltagere. 
Pigerne i Bjergby-Mygdal 
ved godt, hvordan man gør, 
og vi mænd nyder det! Det 
er ikke hele tiden, at man kan 
nøjes med koncentrere sig om 
silden på tallerkenen! Men 
som sædvanligt gik snakken 
livligt mellem bidderne – der 
er selvfølgelig ingen, der 
snakker med mad i munden. 
Men vi var mange, der gerne 
ville have haft, at rugbrødet 
var lidt mørkere og lidt mere 
fuldkorn.

 
Efter sildemadderne anret-

tede Vidstrup Forsamlingshus 
det helt store jule-tag-selv 
bord - der var simpelthen det 
hele og lidt til. Der var kun 
et problem, vores tallerkener 
var, måske størrelsesmæssigt, 
lige i underkanten. Og for 
de af os, der kunne rumme 
mere, blev der så afsluttet 
med risalamande – endnu en-
gang måtte vi konstatere, at 
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de mennesker ovre i Vidstrup 
Forsamlingshus, de kan bare 
det der med at lave mad, og 
det nyder vi rigtig meget til 
julefrokosten.

 
Så nåede vi til aftenens 

næste højdepunkt: Revyen, 
eller som den også blev kaldt: 
Pakken. Der var ni afsnit, 
alle skrevet af holdet selv. 
Det er svært at fremhæve ét 
afsnit fra de andre, men vi 
konstaterede dog, at afsnittet 
”Bonderøven” ikke var så 
ringe endda. Man kom også 
lidt ind på vores brugsudde-
ler Tommys 25 års jubilæum. 
På scenen var skuespillerne 
Tina, Lise, Dorthe, Frank og 
Thomas – der musisk blev 
støttet godt af Jesper Daar-

bak. Lys og lyd stod Bent 
Jensen for, og koreografi  og 
kostumer var lavet af Annette 
Bach. Revyen var på alle må-
der mægtig god, men holdet 
var også startet helt tilbage i 
august med forberedelserne.

 
Efter revyen nåede man 

frem til, at de fi re medlem-
mer fra det tyve år gamle, 
men stadigt meget dygtige, 
orkester ”NO Good” spillede 
op til dans. Dette betød som 
sædvanligt to ting, for det 
første at drengene helt le-
galt og oven i købet offentligt 
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måtte røre ved pigerne, og 
for det andet kan de, der ikke 
danser og derfor sidder ved 
bordene, koble al deres sam-
taleaktivitet helt fra. På grund 
af musikkens ”lydtryk” er det 
ikke længere muligt at føre en 
samtale. Så resultatet er, at 
der bliver solgt endnu mere 
øl og vin, og stemmebåndene 
får lov til at hvile sig. De, der 
har været spejdere, kan gen-
opfriske det, de i sin tid lærte 
om semafor signalering med 
et par fl ag og deres to arme.

 
Da det blev tid til at gå 

hjem, måtte vi alle konsta-
tere, at vi igen i år havde op-
levet et rigtig godt før julear-
rangement. Endnu engang 
havde vi måske også oplevet 
et par nye, spændende sider 
hos nogle af vores medbor-
gere, så aftenen var ”godt 
givet ud”. Og sidst men ikke 
mindst, så var alle spor efter 
aftenens ”udskejelser” fjernet 
søndag ved middagstid, så 
hallen var tilbage til dens nor-
male gøremål, til glæde for 
alle de aktive sportsudøvere.

Tekst og billeder:
G. Allan-Jensen
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FOR DIG DER VIL HAVE KVALITET OG SPARE PENGE……… 
LÆKKERT GARANTIMØRT DANSK OKSEKØD FRA UNGKVÆG SÆLGES 

 

 

VÆLG F.EKS. 
1/8 CA. 25 KG FORSKELLIGE STYKKER FRA TYREN 60 KR PR KG  
F.EKS. MØRBRAD, HØJREB, TYNDSTEG, COLUTTE, TYKSTEG, ENGELSK BØF, 
BOVSTEAKS, SHORT RIBS, BANKEKØD, BRYST, SUPPEBEN & HAKKET OKSEKØD  
 
PAK SELV KØDET, SOM DU ØNSKER DET, SAMTIDIG KAN DU FÅ VEJLEDNING 
FRA SLAGTEREN OM ANVENDELSE AF KØDET OSV.  
 
RING FOR AT HØRE OM FLERE MULIGHEDER BLANDT ANDET FRISK-
HAKKET OKSEKØD, STEGE OSV — DER SLAGTES LØBENDE 

 98971155 
Nyeng Holstein 

Mygdal 
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Der afholdes ordinær
generalforsamling i

Bjergby-Mygdal idrætsforening
tirsdag den 25. februar 2014
kl. 19.00 i hallens cafeteria.

Dagsorden ifølge vedtægterne.
Forslag der ønskes behandlet ind-

sendes skriftligt til formanden
senest 10 dage før.

Bestyrelsen.

Tak
Et lille ord, der kan være svært at få sagt, og det var det så. Jeg mener ikke at jeg sådan 

plejer at være mundlam, og for dem der mener det ikke kan lade sig gøre, så lykkedes 
det altså.

Derfor vil jeg gerne her benytte lejligheden til at sige TAK, det er en stor ære at mod-
tage Årets Bjørn.

Samtidig vil jeg gerne rette opmærksomheden til det fantastiske udvalg i gymnastik-
afdelingen, der har lagt og fortsat ligger et stort arbejde i afdelingen. Det betyder rigtig 
meget for en afdeling, at man kan løfte opgaverne i fl ok. En stor tak til dem herfra.

Tina Bøje Larsen

Tak for valget
D. 19. november 2013 var en af demokratiets store dage i vort lille dejlige land Danmark.
Der var kommunalvalg og holdet til de næste fi re års politisk arbejde på den kommunale
”Borg” skulle sættes.
Via overvældende lokal opbakning lykkedes det for undertegnede at blive en del af holdet 
til de næste fi re års arbejde i byrådssalen i Hjørring Kommune.
Foran ligger der nu fi re år hvor vækst og velfærd gerne 
skulle komme til at fylde mere og nedskæringer og be-
sparelser mindre på den politiske dagsorden.
Vort dejlige lokalområde Bjergby-Mygdal og omegn 
skal være kendetegnet ved udvikling og fremdrift, og 
som i dag, et dejligt sted at bo.

Mange, mange tak for valget.

Venligste hilsner
Søren Smalbro
Venstre i Bjergby-Mygdal
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Ungdomsfodbold tager et vigtigt skridt fremad

Ungdomsfodbolden i 
Bamsif har oplevet en stor 
fremgang de sidste år hvor 
antallet af spillere bare stiger 
og stiger. Faktisk er der nu 
så mange der spiller fodbold 
at der i nogle skoleklasser er 
over 80% af børnene der spil-
ler og det gælder både piger 
og drenge. Det er selvfølge-
lig glædeligt og skyldes først 
og fremmest at vi har nogle 
meget dygtige og ansvarlige 
trænere som giver børnene 
nogle oplevelser.

En anden medvirkende år-
sag er at vi oplever stor op-
bakning fra forældrene som 
byder ind med hjælp til di-
verse mindre opgaver som 
gør det meget lettere at være 
træner og fodboldudvalg.

Nu tager vi endnu et skridt 
fremad idet vi af DBU er 
blevet tildelt en Børne & 
Ungdomskonsulent i 2014 
og 2015 i form af Kenneth 
Kjærsgaard fra Tårs. Det 
kommer til at give fodbold-
udvalget og ungdomstræ-
nerne en del ekstra arbejde i 
form af møder, forberedelse 
og evaluering, men også en 
unik mulighed for at videre-
udvikle fodboldtræningen.

B&U-konsulenten kan hjælpe med at besvare spørgsmål og 
etablere konkrete tiltag. 
B&U-konsulenten kan blandt andet hjælpe på følgende om-
råder:
- Sportslig udvikling hos børn og unge
- Rød tråd i børne- og ungdomsarbejdet
- Vejledning, feedback og supervision til trænere
- Organisationen i klubben
- Generel inspiration til trænere og ledere

Fodboldafdelingen håber at dette initiativ vil give børnene 
i Bamsif endnu fl ere fornøjelige timer på banerne.

Byens revisor
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Portræt af en fodboldtræner
I vores lille portrætserie er vi 
nået til Thomas Jørgensen, 
og da vores lille snak foregik 
kort før jul, blev reporteren 
præsenteret for et særdeles 
fl ot juletræ, som vi desværre 
ikke har plads til et billede af.
Thomas startede som ung-
domstræner for 2½ år siden 
da Frederik skulle starte med 
at spille. Ja faktisk er det lidt 
forkert, for Thomas trænede 
også et miniputhold sammen 
med Lars Allan tilbage i mid-
ten af halvfemserne, da han 
gik i gymnasiet.
- Jeg startede med at være 
træner da Frederik var gam-
mel nok til at starte, og den 
primære grund er helt klart at 
være sammen med ham.  Det 
giver også nogle sjove ople-
velser sammen med Frede-
riks klassekammerater, som 
jeg lærer at kende på en god 
måde.
- Jeg har jo selv haft mange 
gode oplevelser med fodbold 

og synes det er skægt at give 
nogle af de oplevelser videre 
til drengene.  Nogle gange 
kan man godt mærke at dren-
gene er lidt uoplagte, og så 
må vi ændre planen for hvad 
vi skal lave, det skal være på 
børnenes præmisser.  Jeg går 
også meget op i at børnene 
skal prøve noget der er svært, 
og at det er tilladt at lave fejl.
Thomas træner i denne sæson 
U7 sammen med Brian Eng-
kjær, og en af de ting der også 
er godt ved at være træner 
er samværet med de andre 
trænere som man møder på 
banerne, i boldrummet og til 
diverse møder.
Thomas Jørgensen er selv en 
dygtig spiller og har ingen 
problemer med at være med 
på senior førsteholdet. Som 
knejt spillede han selvfølgelig 
i BMI indtil det på et tids-
punkt kneb med at stille hold, 
og han tog nogle år i Hjør-
ring, inden han atter vendte 

næsen hjemad til den lokale 
klub. Ud over fodbold bliver 
der også plads til lidt hånd-
bold, ligesom rockkoncerter 
er en ting der bliver priorite-
ret højt, og Thomas går ikke 
af vejen for en koncert med 
U2, Bruce Springsteen eller 
Depeche Mode, også selvom 
det ofte kræver en pæn kø-
retur.
- Ellers holder jeg jo meget 
af at være sammen med fa-
milien som ud over Frederik 
består af datteren Katrine og 
konen Ingrid, der også selv er 
meget sportsinteresseret.
Jobmæssigt har Thomas ar-
bejdet hos Træ&Glas inden 
han tog en uddannelse som 
bygningskonstruktør og har 
haft arbejde hos HP, men er 
nu på Hjørring Kommune 
som byggesagsbehandler.
- Lige nu spiller vi indendørs, 
men glæder os allerede til 
græsset er grønt nok til at vi 
kan gå i gang udendørs.
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HALFEST I ASTRUP
LØRDAG D. 1. MARTS, 2014 kl. 18 

Stig Rossen & Vennerne
Backup: SixPack 

Kr. 299,-
Billetsalg: lørdag d. 2. november ved Astrup-

Sønderskov Hallen kl. 10-12. 
Evt. resterende billetter kan købes hos Butik Køster (Astrup), 
Poma (Sindal), Go´on Tanken (Tørholmsvej, Hjørring) samt 

Dagli´ Brugsen (Bjergby) og email, halfest.astrup@gmail.com

Minimumsalder: 18 år Arrangør: Astrup-Sønderskov Idrætsforening 

Find os på Facebook 

Anne-Mad fra Frederikshavn står igen for en lækker menu! 
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MIDTVEJSSTATUS UNGDOMSBADMINTON
SÆSONEN 2013/2014

STÆVNER

Med udgangspunkt i over-
sigten over ungdomsspiller-
nes placeringer ved stævner i 
løbet af efteråret vil jeg ind-
lede med et par ord om de 
sportslige resultater. Her vil 
jeg fremhæve 3 grupper: De 
rutinerede U13 2. års og U13 
1. års spillere samt de ny-
startede U11 1. års spillere. 
Bemærk at hver aldersklasse 
i badminton består af 2 årgan-
ge; så spillerne tilhører hvert 
andet år de store, hvert andet 
år de små i aldersklassen. 

Blandt de rutinerede U13 
spillere var forventningerne 
før sæsonstart, at 2. års spil-
lerne (årgang 2001) i C ræk-
ken hurtigt ville rykke op i B-
rækken og udvikle sig i denne 
i nogle svære kampe, mens 1. 
års B spilleren (årgang 2002) 
blot skulle opbygge erfaring 
og holde den kørende sæso-
nen ud mod de ældre spillere 
i det hårde selskab. Forvent-
ningerne til 1. års U11 spil-
lerne (årgang 2004) var alene, 
at de skulle vænne sig til at 
spille mod spillere fra andre 
klubber.

De 3 nævnte grupper har 
alle overrasket til den posi-
tive side; i U13 B er 2. års 
spillerne med til at slå tonen 
an med respektfuld indsats 
ved stævnerne. Endnu mere 
overraskende er det, at 1. års 
spillerne også kan lege med 
i B-rækken. Endelig er det 
en fornøjelse at opleve, hvor 
uimponeret årgang 2004 spil-
lerne går til sagen ved stæv-

nerne med en 1. plads og op-
rykning til C rækken for en af 
spillernes vedkommende. Det 
lover rigtig godt.

HOLDKAMPE

Her midtvejs i turneringen 
er de 6 holds placeringer som 
følger med antal hold i puljen 
anført i parentes:

U11 B nr. 7 (7)
U11 D nr. 2 (5)
U11 D nr. 6 (6)
U13 B nr. 2 (4)
U13 C nr. 1 (7)
U13 D nr. 4 (6)

I holdturneringen er U13 
C holdet på en suveræn 1. 
plads og er på nuværende 
tidspunkt midtvejs i turne-
ringen næsten sikret adgang 
til DGI’s Landsmesterskaber 
for hold i Vejle den 29. – 30. 
marts 2014. Forberedelserne 
til dette arrangement er så 
småt gået i gang.

På de øvrige 5 tilmeldte 

hold henter spillerne erfaring 
i som regel jævnbyrdige kam-
pe mod spillere fra de andre 
klubber. Det ses tydeligt, at 
de nye spillere fra kamp til 
kamp bliver mere og mere 
vant til og trygge ved at møde 
spillere fra andre klubber – 
og på den måde er missionen 
fuldendt.

TRÆNING

I andre klubber skal spil-
lerne oplæres gennem en pe-
riodes træning inden de sen-
des ud til de mere spændende 
holdkampe og stævner. Jeg 
bruger ”fodboldprincippet”, 
at alle skal af sted til kamp fra 
starten, så oplæring hos mig 
sker gennem kombination af 
træning og kampe mod spil-
lere fra andre klubber. Derfor 
gør jeg en stor indsats for at 
følge spillerne til så mange 
holdkampe som muligt, hvil-
ket i praksis typisk vil sige 
til 5 holds kampe ud af de 6 
tilmeldte i holdkampweek-

v/ René S. Thomsen

ApSBjergby VVSBjergby VVS 

Fax:    98971443
Mobil: 40309714

 98971414

VVS

Aut.  VVS-installatør og kloakmester

Skagen Landevej 90  Bjergby  9800 Hjørring
Totalløsninger i VVS-, kloak- og blikkenslagerarbejde
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enderne.

Deltagelse i træning er na-
turligvis nødvendig adgangs-
billet til at blive udvalgt til 
holdkampe og stævner. Jeg 
oplever en meget stor træ-
ningsfl id hos størstedelen af 
spillerne, hvilket forpligter 
mig til som gengæld at tilby-
de deltagelse i mange stæv-
ner foruden de obligatoriske 
holdkampe i holdturneringen, 
som vi tilmeldes ved sæson-
start.

Vi har fået en del nye spil-
lere – både U11 og U13 - i 
løbet af denne sæson, og de 
er blevet modtaget fantastisk 
godt af de mere rutinerede 
holdkammerater, som jo også 
typisk er klassekammera-
ter. Nye og ”gamle” spillere 
blandes på kryds og tværs til 
træning, hvilket især for de 
nye spillere sætter turbo på 
udviklingen og den taktiske 
forståelse for spillet. Til de 

”gamle” spillere skal lyde en 
meget stor tak for denne vel-
vilje og modtagelse af de nye 
spillere. Ligeså med de yngre 
årgange, over for hvem de 
”store” (U13 spillerne) også 
er fl ittige mentorer og hjæl-
petrænere, som ofte møder op 
en time før egen træningstid 
for at give en hånd med. Tu-
sind tak. Bedre ambassadører 
for BMI’s ungdomsbadmin-
ton fås ikke!

FORÆLDREOPBAKNING

Som tidligere nævnt for-
søger jeg som træner at være 
med ved samtlige holdkampe 
og stævner. Når det ikke la-
der sig gøre eksempelvis på 
grund af samtidige kampe i 
forskellige haller, møder jeg 
fra forældreside stor velvilje 
til at tage over både mht. kør-
sel og som holdleder. Ofte op-
lever jeg også forældre møde 
op på mødestedet og følge 

med til udekampe, hvilket 
utvivlsomt er en stor støtte for 
spillerne. (Og så siger man, at 
forældre ikke gider støtte op 
om deres børns aktiviteter). 
Også på dette område skal 
lyde en tak for opbakningen.

Jeg vil slutte af med at 
nævne 2 forældreinitiativer 
i denne sæson, som vi også 
(både spillere og træner) ny-
der godt af. For det første ini-
tiativet med at servere kaffe 
og kage ved hjemmebanear-
rangementer. Sidst men ikke 
mindst det fantastiske initia-
tiv, at en gruppe forældre med 
økonomisk støtte af sponso-
rer og BMI’s Aktivitetsud-
valg har lanceret et klubspil-
lesæt til ungdomsspillerne til 
en favorabel pris; det bliver 
et fl ot syn til holdkampe og 
stævner! Tak for glimrende 
initiativer!

Ole Sørensen
Ungdomstræner

BMI-PLACERINGER EFTERÅR 2013
28/9-2013  Spar Nord Cup Bagterp  Emil  Nr. 1, single     U13 C
28/9-2013  Spar Nord Cup Bagterp  Emil  Nr. 1, double    U13 C
28/9-2013  Spar Nord Cup Bagterp  Nicolai C Nr. 1, double    U13 C
28/9-2013  Spar Nord Cup Bagterp  Oliver  Nr. 2, single     U13 D
9/11-2013  DGI Landsdelsmesterskaber Laura  Nr. 2, single    U11 D
9/11-2013  DGI Landsdelsmesterskaber Mads E Nr. 2, single     U13 B
9/11-2013  DGI Landsdelsmesterskaber Mads E Nr. 1, double    U13 B
9/11-2013  DGI Landsdelsmesterskaber Daniel  Nr. 1, double    U13 B
9/11-2013  DGI Landsdelsmesterskaber Emil  Nr. 1, single     U13 C
9/11-2013  DGI Landsdelsmesterskaber Nicolai C Nr. 3, single     U13 C
9/11-2013  DGI Landsdelsmesterskaber Emil  Nr. 1, double    U13 C  *
9/11-2013  DGI Landsdelsmesterskaber Nicolai C Nr. 1, double    U13 C
23/11-2013 Yonex Cup BTI    Marco  Nr. 1, single     U11 D  **
24/11-2013 Yonex Cup BTI    Emil  Nr. 1, single     U13 C
24/11-2013 Yonex Cup BTI    Nicolai C Nr. 2, single     U13 C
24/11-2013 Yonex Cup BTI    Emil  Nr. 1, double    U13 C
24/11-2013 Yonex Cup BTI    Nicolai C Nr. 1, double    U13 C
30/11-2013 BD Nordj. Kredsmesterskaber Laura  Nr. 2, mixed     U11 D
30/11-2013 BD Nordj. Kredsmesterskaber Anders Nr. 2, mixed     U11 D
30/11-2013 BD Nordj. Kredsmesterskaber Mads E Nr. 3, single     U13 B
30/11-2013 BD Nordj. Kredsmesterskaber Nicolai C Nr. 2, single     U13 C  *
30/11-2013 BD Nordj. Kredsmesterskaber Mathias Nr. 2, double    U13 D
30/11-2013 BD Nordj. Kredsmesterskaber Oliver  Nr. 2, double    U13 D  ***

*      Oprykning fra U13 C til U13 B Emil, Nicolai C
**    Oprykning fra U11 D til U11 C Marco
***  Oprykning fra U13 D til U13 C Oliver



44

I skrivende stund er vores 
hold ved at gøre klar til at 
give den fuld gas til juleaf-
slutningerne og derefter holde 
en velfortjent pause, mens 
hallen er lukket mellem jul 
og nytår.
Det har været et herligt efter-
år, hvor det er gået supergodt 
på alle hold. Der har været 
stor tilslutning til alle hold, ja 
på nogle hold så stor, at vi har 
måttet finde flere hjælpere. 
Det er bestemt et luksuspro-
blem, og vi er rigtig glade for 
at se alle de nye gymnaster, 
der er dukket op i hallen.

Kun Teen Dance har haft det 
lidt svært. Der har godt nok 
været stor interesse for hol-
det, men mange har alligevel 
takket nej, fordi de også går 
til andre ting. Det er sådan 
vilkårene er i en lille for-
ening. Der er kun de samme 
børn og unge, og de kan ikke 
alle sammen gå til alle de 
ting, der tilbydes. Lige nu 
ser det dog ud til, at der er 
så mange tilmeldte, at vi kan 
fortsætte efter jul også.
Noget af det allerbedste, der 
er sket dette efterår, er dog, at 
vores tidligere formand Tina 
Bøje Larsen er blevet beløn-
net med BMI’s pris Årets 
Bjørn. Nogle af de ord hun fi k 
med på vejen var bl.a., at hun 
havde været god til at træde 
til i en afdeling, der allerede 
var i vækst, og have fået den 
til at vokse yderligere. Det er 
vi selvfølgelig rigtig stolte 
af, fordi det indirekte også 
er en stor ros til Maja Mørk 
Christensen, som havde for-
mandsposten før Tina. Vi i 
udvalget mener jo, at begge 
formænd har gjort en kæmpe 
indsats for vores afdeling, og 
at de har gjort det umådelig 
godt. Derfor vil vi gerne sige 
tak til hovedbestyrelsen for 

erkendtligheden, tak til hvem 
end, der nominerede og bak-
kede op om, at prisen skulle 
gå til gymnastik i år, og tak 
til vores formænd for deres 
mangeårige indsats i afdelin-
gen. Det er kommet mange 
børn til gode.
Så kan det jo bare undre, at 
der ikke allerede er fundet en 
ny formand. Men det er des-
værre et overordnet problem, 
at det er rigtig svært at fi nde 
folk til foreningsarbejdet, 
ikke kun i BMI, men overalt 
i landet. Mange har en travl 
hverdag med jobs, transport 
og hus, hjem og børn, der 
skal passes. Det er forståeligt 
nok, at det må have første 
prioritet, men der er dog også 
brug for kræfter til at holde 
lokalsamfundet kørende, hvis 
vi vil bevare det. Jo fl ere vi 
er om den opgave, jo mindre 
arbejde er der i det for hver 
enkelt.
Pt. vi vil i gymnastik nok væl-
ge at sige, at en formandspost 
er en tidsbegrænset stilling. 
Vi ved ikke, hvilken indfl y-
delse den nye skolereform vil 

få på foreningslivet i Bjergby. 
Måske vil børnene ikke gide 
gå til gymnastik, hvis de har 
fået masser af motion i skole-
tiden. Måske får de lyst til at 
dyrke det endnu mere. Vi hå-
ber det bedste, og forbereder 
os på det værste. Foreløbig 
har vi en aftale med skolen 
om, at vi vil prøve at udnytte 
mulighederne for at øge sam-
arbejdet.
Ikke desto mindre er fakta, 
at vi er 4 udvalgsmedlemmer 
der ønsker os en ny formand 
i julegave. Vi har udarbejdet 
en oversigt over udvalgets 
opgaver, og fordelt de fl este 
mellem os, men vi har brug 
for ham/hende, der vil samle 
trådene og sørge for, at vi når 
tingene til tiden. Nu er dre-
jebogen til det lavet, så det 
skulle være til at gå til.
Vi har brug for det snart, idet 
3 ud af 4 i udvalget faktisk 
også er instruktører/hjælpere 
på et eller fl ere hold og derfor 
arbejder dobbelt frivilligt. Vi 
vil derfor lægge vægt på at 
finde en person, som ikke 
er instruktør eller involveret 
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andre steder, så der er tid og 
overskud til vores udvalg. 
Det kan være ung/gammel/
høj/lav/forælder/bedstefor-
ælder eller noget helt femte, 
bare vi kan finde en til at 
holde skuden oven vande, da 
vi andre ikke kan blive ved 
med at trække læsset sam-
tidig med vores andre ting. 
Gymnastikerfaring er ikke et 
krav, men lidt interesse for 
det vil da være en fordel.
Vi er blevet foreslået, at vi 
kunne lukke afdelingen ned 
i en måned, så folk kunne 
mærke, hvad det ville sige, 
hvis der ikke var en gym-
nastikafdeling. Måske ville 
det være med til at få den 
nye formand frem i lyset. Vi 
synes dog, at det vil være ret 
drastisk overfor børnene, og 
hvad nu hvis der slet ikke 
kom en ny formand ud af det? 
Det tør vi slet ikke tænkte på. 

Vi er også sikre på, at der et 
eller andet sted derude sid-
der en, som godt vil byde 
ind med sin arbejdskraft. Et 
slag på tasken er, at man skal 
kunne investere i gennemsnit 
3 timer om ugen på det, selv-
følgelig med flere timer til 
sæsonstart og opvisning, men 
så er der jo også perioder, 
hvor afdelingen ligger næsten 
stille.

Vores håb er, at når der af-
holdes generalforsamling i 
februar, så bliver det med en 
ny formand i udvalget. Så 
er vi nemlig fuldt bemandet 
og klar til at give både vores 
medlemmer og en masse an-
dre en fantastisk oplevelse, 
når vi afholder den årlige 
gymnastikopvisning søndag 
d. 6. april 2014. Vi kan godt 
afsløre, at allerede nu er in-
struktører og gymnaster i 

gang med forberedelserne, 
og det bliver skide sjovt at 
være med til!

Med ønsket om et godt og ak-
tivt år 2014 i BMI Gymnastik 
siger vi tak for opbakningen 
fra jer alle i år 2013 og på 
gensyn næste år.

I uge 42 afholdt BMI Gymnastik Sjov i hallen med rigtig stor tilslutning. Der var næsten 
100 betalende børn i hallen + en hel del forældre, der også fi k hygget sig, tror vi.
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BMI adresseliste
HOVEDBESTYRELSE:
Formand: Søren ”Faxe” Kristensen, Digevænget 8, Bjergby ......................98 97 16 32
 Email: formand@bjergby-mygdalif.dk - Mobil: .......................................21 17 74 71
Næstformand: Jan Steenberg, Hvedevænget , Bjergby ................................xx xx xx xx 
 Email: naestformand@bjergby-mygdalif.dk
Kasserer: Anette Trabjerg, Ringvejen 666, Bjergby ....................................98 90 17 25 
 Email: kasserer@bjergby-mygdalif.dk
Sekretær: Dorte Jørgensen, Ravnehøjvej 26, Tåghøj ...................................98 97 17 71
 Email: sekretaer@bjergby-mygdalif.dk
Menigmedlem: Jan E. Hørsel, Digevænget 12, Bjergby .............................98 97 10 07
 Email: medlem@bjergby-mygdalif.dk

BADMINTON:
Formand: Jan E. Hørsel, Digevænget 12, Bjergby ......................................98 97 10 07
 Email: badminton@bjergby-mygdalif.dk
Birger Nielsen, Navervænget 7, Bjergby .....................................................28 76 67 07
Grethe Nielsen, Tangsgårdsvej 84, Bjergby ................................................. 23 60 11 79
Bjarne Uggerhøj, Sakstrupvej 41, Bjergby ..................................................98 97 19 22
Ungdomstræner: Ole Sørensen, Liljevej 6, Åbyen ......................................23 48 24 70

FODBOLD Bjergby-Astrup:
Formand: Henrik Rasmussen, Sletbakkevej 47, Bjergby ............................98 97 16 62 
 Email: simone@privat.dk - mobil: ............................................................40 97 16 62

- Seniorafdelingen
Svend Erik Riisager, Astrupvej 726, Astrup ................................................98 96 56 26
 Email: svenderik@dansand.com - mobil ..................................................24 86 33 78
Lars Olesen, Skagen Landevej 761, Mygdal ...............................................98 97 10 68
 Email: landbrugssmeden@privat.dk - mobil ............................................. 20 11 56 25
Andreas Christiansen, Skagen Landevej 118, Bjergby ................................22 92 73 92
 Email: christiansen_and@hotmail.com
Lasse Urban, Stejlbjergvej 12, Uggerby ......................................................29 33 33 69
 Email: lasse.urban@marineservice.dk

- Ungdomsafdelingen
Henrik Nielsen, Godthåbsvej 27, Astrup .....................................................98 96 55 99
 Email: hn@nordfi ber.dk ............................................................................ 40 11 83 70
Charlotte Thrane Rasmussen, Sletbakkevej 47, Bjergby .............................98 97 16 62
 Email: simone@privat.dk - mobil .............................................................40 99 92 46
Henning Brath, Rugvænget 7, Bjergby ........................................................51 28 35 89
 Email: bradde7@gmail.com
Ivar Lund, Nørskovvej 43, Astrup ...............................................................29 45 77 54
 Email: il@aqua.dtu.dk
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BMI adresseliste
GYMNASTIK:
Formand:  
 Email: gymnastik@bjergby-mygdalif.dk - Mobil .....................................25 57 36 83
Anders Korsbæk, Uslev Markvej 132, Bjergby ....................................29 92 14 76 
 Email: korsbaekgaard@hotmail.com
Bente Bundgaard Sten, Gedemålet 22, Bjergby ....................................61 26 41 97
 Email: gedemaalet22@has.dk
Thomas Sybrandt, Skagen Landevej 230, Bjergby ......................................50 52 86 19
 Email: sybrandt@live.dk
Mona Schjoldager, Sakstrupvej 9, Bjergby ...........................................20 57 68 89
 Email: monaschjoldager@gmail.com
Maria Klausen, Skagen Landevej 541, Mygdal ....................................20 65 83 46
 Email: klausens@live.dk

HÅNDBOLD:
Formand: Rasmus Rask Jensen, Hvedevænget 2, Bjergby ..........................xx xx xx xx
 Email: haandbold@bjergby-mygdalif.dk

TO SOGNE
Redaktør: Visti Baldur Hansen, Skagen Landevej 130, Bjergby .................98 97 16 94
 Email: tosogne@bjergby-mygdalif.dk

AKTIVITETSUDVALGET
Formand: Anne Mette Eftevand, Bakkevænget 3, Bjergby .........................98 97 70 19
 Email: aktivitet@bjergby-mygdalif.dk
Brian S. Nielsen, Digevænget 25, Bjergby ..................................................98 97 12 01
 Mobil      ........................................................................26 85 99 34
BJERGBY-MYGDAL HALLEN
Hallen ........................................................................................................... 98 97 11 42
Cafeteriet ......................................................................................................98 97 15 50
Cafeteriet Fax ...............................................................................................98 97 17 31
Booking af Cafeteriet, Kenni Hansen ..........................................................21 24 14 03
 Email: caf@bjergby-mygdalif.dk

HALBESTYRELSEN
Formand: Bent Jensen, Højvænget 16, Bjergby .......................................98 97 16 03
Hans Jørgen Boel, Gammeljordvej 15, Snevre ............................................98 97 16 88
Søren ”Faxe” Kristensen, Digevænget 8, Bjergby .......................................98 97 16 32
Lise Steiniche, Asdalvej 136, Bjergby .........................................................98 97 10 92

Mette Knudsen  •  Gærdevænget 7  •  9800 Hjørring  •  Tlf. 24 60 20 51

- når du har brug for en hjælpende 
hånd til regnskab og bogholderi
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WWW.BJERGBY-AUTOVAERKSTED.DK

NAVERVÆNGET 1 . BJERGBY . 9800 HJØRRING . TLF. 98 97 10 55

BJERGBY AUTOVÆRKSTED A/S
har 40 års jubilæum og generationsskifte

Thomas og Claus tager over – og det skal fejres

Det vil glæde os at fejre denne dag
sammen med  gamle og nye kunder, familie
og venner, kollegaer og samarbejdspartnere
 

Lørdag den 1. februar kl. 11-17

Pølsevognen kommer på værkstedet,
vi serverer fadøl, sodavand
og kaffe fra kl. 11-17

Samtidig kan du i udstillingen 
se vore mange flotte biler…

Vi glæder os til at se jer alle

Med venlig hilsen
Anna Grethe og Hans-Martin
Thomas og Claus


